[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«23» июня 2025 г.
	№ 252-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры»
В целях реализации Закона Красноярского края от 24.04.2025 № 9-3851 «О внесении изменений в Закон края «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», на основании решения Северо-Енисейского окружного Совета депутатов от 16.04.2025 № 1009-54 «О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района», уточнения Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, утвержденного постановлением администрации Северо-Енисейского района от 30.05.2012 № 217-п, руководствуясь статьей 46 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 30.05.2012 № 217-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района 04.07.2012 № 294-п, от 16.10.2012 № 474-п, от 29 .05. 2013 № 232-п, от 02.07.2013 № 301-п, от 19.07.2013 № 348-п, от 04.10.2013 № 483-п, от 22.10.2013 № 541-п, от 26.09.2014 № 467-п, от 23.04.2015 № 130-п, от 09.12.2016 № 846-п, от 04.04.2017 № 121-п, от 23.06.2017 № 243-п, от 11.07.2017 № 265-п, от 20.09.2017 № 353-п, от 02.10.2017 № 374-п, от 09.11.2017 № 437-п, от 20.12.2017 № 495-п, от 27.04.2018 № 131-п, от 12.11.2018 № 387-п, от 15.07.2019 № 246-п, от 08.05.2020 № 172-п, от 22.09.2020 № 361-п, от 23.09.2020 № 369-п, от 17.02.2021 № 79-п, от 18.03.2021 № 138-п, от 09.12.2021 № 447-п, от 20.01.2022 № 14-п, от 01.03.2022 № 67-п, от 04.05.2022 № 198-п, от 12.01.2023 № 9-п, от 14.04.2023 № 134-п, от 31.05.2023 № 216-п, от 06.10.2023 № 414-п, от 27.12.2023 № 584-п, от 26.01.2024 № 11-п, от 17.06.2024 № 239-п, от 16.08.2024 № 340-п, от 06.11.2024 № 483-п, от 05.03.2025 № 84-п) (далее - постановление) следующие изменения:
1) наименование постановление изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Северо-Енисейского муниципального округа»;

2) преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«На основании решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 10 февраля 2017 года № 245-20 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского муниципального округа», в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 46 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ»;

3) в пункте 1 постановления слова «об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры» заменить словами «об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Северо-Енисейского муниципального округа»;

4) в пункте 2 постановления слова «на заместителя главы района по социальным вопросам» заменить словами «на заместителя главы Северо-Енисейского муниципального округа по социальным вопросам»;
5) в приложении к постановлению, именуемом «Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры» (далее – Положение):
а) наименование Положения изложить в новой редакции:
«Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Северо-Енисейского муниципального округа»;

б) в разделе 1 Положения:

в пункте 1.1 везде по тексту слово «района» заменить словами «муниципального округа»; слово «районного» заменить словом «окружного»;
пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Положение регулирует условия оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Северо-Енисейского муниципального округа (далее – учреждение), учредителем которых является Администрация Северо-Енисейского муниципального округа.»;
в) в разделе 3 Положения:
в пункте 3.1 везде по тексту слова «Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная клубная система Северо-Енисейского района» заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная клубная система Северо-Енисейского муниципального округа»;
в пункте 3.2 везде по тексту слова «Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система Северо-Енисейского района» заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система Северо-Енисейского муниципального округа»;

в пункте 3.3 везде по тексту слова «Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный музей истории золотодобычи Северо-Енисейского района» заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный музей истории золотодобычи Северо-Енисейского муниципального округа»;

в пункте 3.6 везде по тексту слова «Муниципальное казенное учреждение «Центр обслуживания муниципальных учреждений Северо-Енисейского района» заменить словами «Муниципальное казенное учреждение «Центр обслуживания муниципальных учреждений Северо-Енисейского муниципального округа»;

г) в разделе 5 Положения:
в пункте 5.4 слова «муниципального бюджетного учреждения «Централизованная клубная система Северо-Енисейского района» заменить словами «муниципального бюджетного учреждения «Централизованная клубная система Северо-Енисейского муниципального округа»;

в пункте 5.5 слова «муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система Северо-Енисейского района» заменить словами «муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система Северо-Енисейского муниципального округа»;

в пункте 5.6 слова «муниципального бюджетного учреждения «Муниципальный музей истории золотодобычи Северо-Енисейского района» заменить словами «муниципального бюджетного учреждения «Муниципальный музей истории золотодобычи Северо-Енисейского муниципального округа»;

в пункте 5.9 слова «муниципального казенного учреждения «Центр обслуживания муниципальных учреждений Северо-Енисейского района» заменить словами «муниципального казенного учреждения «Центр обслуживания муниципальных учреждений Северо-Енисейского муниципального округа»;

д) в разделе 5.1. Положения:
слова «работникам муниципальных учреждений культуры Северо-Енисейского района» заменить словами «работникам муниципальных учреждений культуры Северо-Енисейского муниципального округа»;

слова «Северо-Енисейского районного Совета депутатов» заменить словами «Северо-Енисейского окружного Совета депутатов»;

слова «работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района» заменить словами «работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского муниципального округа»;

абзацы второй и третий пункта 5.1.1 признать утратившими силу;
е) в разделе 6 Положения:

дополнить пунктом 6.3 следующего содержания:

«6.3. Кроме выплат компенсационного характера, указанных выше, специалистам муниципальных учреждений культуры устанавливается выплата за работу в сельской местности.

Выплата за работу в сельской местности устанавливается специалистам в размере 0,15 оклада (должностного оклада), ставки заработной платы.»;
ж) в разделе 7 Положения:
в пункте 7.4 слова «утвержденных администрацией Северо-Енисейского района» заменить словами «утвержденных Администрацией Северо-Енисейского муниципального округа»;
в пункте 7.5:

в подпункте 7.5.1 слова «для муниципального бюджетного учреждения «Централизованная клубная система Северо-Енисейского района» заменить словами «для муниципального бюджетного учреждения «Централизованная клубная система Северо-Енисейского муниципального округа»;

в подпункте 7.5.2 слова «для муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система Северо-Енисейского района» заменить словами «для муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система Северо-Енисейского муниципального округа»;

в подпункте 7.5.3 слова «для муниципального бюджетного учреждения «Муниципальный музей истории золотодобычи Северо-Енисейского района» заменить словами «для муниципального бюджетного учреждения «Муниципальный музей истории золотодобычи Северо-Енисейского муниципального округа»;

в подпункте 7.5.5 слова «для муниципального казенного учреждения «Центр обслуживания муниципальных учреждений Северо-Енисейского района» заменить словами «для муниципального казенного учреждения «Центр обслуживания муниципальных учреждений Северо-Енисейского муниципального округа»;

з) в приложении к Положению, именуемому «Виды, условия, размер и порядок выплат стимулирующего характера, в том числе критериям оценки результативности и качества труда работников муниципальных учреждений культуры, установленным в приложении к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры» (далее – приложение к Положению):
в пункте 2.5.2 раздела I приложения к Положению слова «Северо-Енисейского районного Совета депутатов» заменить словами «Северо-Енисейского окружного Совета депутатов»;
в приложении № 1 к приложению к Положению:
наименование приложения № 1 к приложению к Положению изложить в следующей редакции:

«ВИДЫ, УСЛОВИЯ, РАЗМЕР ВЫПЛАТ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА И КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ КЛУБНАЯ СИСТЕМА СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»;

в приложении № 2 к приложению к Положению:
наименование приложения№ 2 к приложению к Положению изложить в следующей редакции:

«ВИДЫ, УСЛОВИЯ, РАЗМЕР ВЫПЛАТ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА И КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»;
в приложении № 3 к приложению к Положению:
наименование приложения № 3 к приложению к Положению изложить в следующей редакции:

«ВИДЫ, УСЛОВИЯ, РАЗМЕР ВЫПЛАТ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА И КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ МУЗЕЙ ИСТОРИИ ЗОЛОТОДОБЫЧИ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»;
в приложении № 4 к приложению к Положению:
наименование приложения № 4 к приложению к Положению изложить в следующей редакции:

«ВИДЫ, УСЛОВИЯ, РАЗМЕР ВЫПЛАТ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА И КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР ОБСЛУЖИВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северо-Енисейский вестник» и на официальном сайте Северо-Енисейского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и применяется с 01.09.2025.
Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского муниципального округа,

первый заместитель главы Северо-Енисейского

муниципального округа

  А. Э. Перепелица